
令和 5年 1月吉日 

インターンシップご担当者 様  

 
九 州 国 際 大 学 

学  長      櫻井 弘晃 

就職・進路部長  松本 幸一 

キャリア支援室長 戸篠 裕司 

< 公 印 省 略 > 

 
2023年度 九州国際大学インターンシップ〔夏期〕の受入れについて（依頼） 

 

謹啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学学生の就職につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学では、キャリア教育の一環として、大学教育（授業）とインターンシップ（就業体

験）を連動させることで、理論と実践両面に明るいバランスのとれた人材の育成に取組んでおり

ます。昨今ではインターンシップの認知度が高まり、学生にとりましては職業選択の際に重要視

するものとして不可欠となっています。また、このご縁により実習学生がそのまま就職先として

選択している傾向が強まっています。ご協力いただいている企業の皆様方に心より感謝申し上げ

ます。今後もインターンシップを通して、学生がより一層、自己の職業適性や将来設計について

真摯に向き合う有益な機会の提供を、ぜひとも賜りますよう衷心よりお願い申し上げます。 

つきましては、誠に僭越ではございますが、2023年度の受入れにつきまして、受入れが可能な

場合は別添の「2023年度 九州国際大学インターンシップ受入企業情報」に必要事項をご記入の

うえ、メールにてご回答賜りますようお願い申し上げます。 

先ずは、略儀ながら書中にてお願いを申し上げます。 

 末筆ながら、貴社の今後ますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

記 
 

【実習目的】 自己の職業適性や将来設計に役立てる 

【実習期間】 本学夏季休暇期間中の「実働 3日間以上～10日間程度」 

       ＜夏期休暇期間…8/8㈫~9/27㈬＞ ※左記期間以外は原則派遣できません。 

【実習形式】 対面形式 

【対  象】  本学在籍の原則 1年~3年次生 

【申込締切】 2023年 4月 14日 ㈮ 

【実習内容】  貴社の実習内容を尊重いたします。 

   【受入条件】 貴社の受け入れ条件を尊重いたします。 

   【覚書締結】 貴社と大学、学生の間で実習に関して取り決めを行い、相互に 

覚書を取り交わさせていただきます。 
（本学では学生に複数回の事前研修を行い、学生教育研究賠償責任保険・インターン 

シップ保険等に加入させたうえ、貴社の就業規則を守る旨の誓約書と履歴書を提出 

させて派遣いたします。） 

 

【送 付 先】 job@office.kiu.ac.jp（担当：籾井・中本・中村） 
 

【そ の 他】   本プログラムは政府の「三省合意」に基づく『タイプ 2［キャリア教育］』 

『タイプ 3［汎用的能力・専門活用型 IS］』であり、“タイプ 1オープン・ 

カンパニー”には該当いたしませんのでご注意ください。 

以上 

 
≪問合せ先≫インターンシップについてのお問い合わせは、下記までご連絡をお願い申し上げます。 

九州国際大学 キァリア支援室（担当：籾井・中本・中村） 

〒805－8512 北九州市八幡東区平野一丁目 6番 1号 

MAIL job@office.kiu.ac.jp 

TEL  093－671－8917    FAX 093－671－9029 

 

mailto:job@office.kiu.ac.jp

